²⁶ III, 11, 117–127: Habe ex ipsis, infra ceteros fideles, congrue per tempus, consiliatores. Absculpta eos quos Deo conspexeris peculiaries.... Tu ergo, fili Wilhelme, uenera eos, ut praedixi, dignis Deo famulantium sacerdotes. Dei enim sunt sortes, Dei adiutores cultoresque. Quod si diuersis sunt in moribus, noli, ut scriptum est, uituperare.

²⁷ III, 1, 22–24: Nec pro hoc dico ut timeam sed cauendum est ut in tuo cogitatu nunquam hoc scelus surgat aliquando, quod in multis, non tui similes, audiuimus opus patratum.

²⁸ III, 1, 41–44: Multi sunt, ut dicunt, qui praesenti in saeculo tali uoluntur scelerare, non cosiderantes praeterita gesta, pro nefas tenentes praesentiam. Cadit super tales uel illos qui ita agunt similes zelus, liuor, clades et calamitas, nec non et *fomitis inuidiae* suae.

²⁹ III, 1, 55–60: Considerare debet quisquis ille est, fili, si aliquando ad perfectum uenerit tempus, ut Deus proles illi concedere dignetur, non contumaces nec superbos cupidum animum abentes, sed humiles et quietos atque obedientes delectatur abere, ut uidens in inspectu illorum gaudet, felix sitque pater qui ante filius subdens effectus est paruus.

dzeniu³⁰. Musi pamiętać, że jest potomkiem wielkiej i potężnej rodziny, która budowała swój autorytet i pozycję materialną na przestrzeni wieków³¹ i jego zadaniem jest powiększać ten dorobek.

Traktat Duhody jest odzwierciedleniem ówczesnego porządku świata i hierarchii wartości. Najwyższą wartością jest Bóg, po nim ojciec i rodzina, a następnie senior. Szeroko pisze o wierności wasalnej, w tym przypadku o wierności królowi Karolowi. Wszelkie honory, godności i władza dane są od Boga, z tego też względu seniorowi należy wiernie służyć, tak jak czynili to jego przodkowie³². Wierność i służba seniorowi przynosi korzyści materialne i jest gwarancją pomyślności dla całej rodziny³³. Pomimo tych napomnień wierność wasalska była osobistą tragedią zarówno Bernarda, jak i Wilhelma.

Wśród obowiązków względem seniora na pierwszym miejscu wymienia Dhuoda obowiązek rady (*aula regalis atque imperialis, domus magna, aula*). Wilhelm powinien zająć należne mu miejsce w otoczeniu seniora, w gronie starszych i doświadczonych mężów, gdzie zdobędzie polityczne doświadczenie i zyska uznanie. Jego rady powinny być przemyślane i przynosić pożytek jemu i jego seniorowi, winny być udzielane w sposób umiejętny i jednoznaczny³⁴. Z kolei sam powinien wystrzegać się złych doradców, usunąć ze swego otoczenia ludzi tchórzliwych i nieuczciwych, którzy mogą go gnębić i nakłaniać do złego³⁵. Razem z towarzyszącymi swemu młodości ma dążyć do wewnętrznej doskonałości i prawdy, gdyż *Jeśli w młodości nie nazbierałeś, jakim sposobem znajdziesz na starość?* (Syr. 25, 3). Musi więc otoczyć się ludźmi dobrymi, którzy przez szczerość i pokorę chętnie będą mu służyć radą i okażą się godnymi, aby otrzymać od Boga należne godności i zaszczyty³⁶.